





# Elos Medtech Pinol A/S

Engvej 33, 3330 Gørlev

CVR-nr. 13 74 61 84

## Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2026

Dirigent:

.....

Søren Olesen



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om virksomheden	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13



**Elos Medtech Pinol A/S**  
Årsrapport 2025



**Ledelsesberetning**



**Oplysninger om virksomheden**

Navn	Elos Medtech Pinol A/S
Adresse, postnr. by	Engvej 33, 3330 Gørløse
CVR-nr.	13 74 61 84
Stiftet	4. april 1990
Hjemstedskommune	Hillerød
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.elosmedtech.com">www.elosmedtech.com</a>
Bestyrelse	Søren Olesen, formand Michael Hultberg, Bestyrelsesmedlem Jörg Mayer, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Michael Hultberg, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg



**Ledelsesberetning**



## Hoved- og nøgletal

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	108.262	98.517	84.669	131.699	106.459
Resultat af primær drift	67.726	52.609	46.357	44.787	32.922
Resultat af finansielle poster	-188	-2.340	-1.974	-1.381	-951
Årets resultat	53.677	39.969	34.588	34.162	24.834
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	289.960	258.195	230.061	208.916	170.412
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.622	8.501	18.709	0	0
Egenkapital	241.499	202.822	162.853	139.265	119.102
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af den investerede kapital	32,4 %	28,8 %	27,2 %	21,4 %	19,0 %
Soliditetsgrad	83,3 %	78,6 %	70,8 %	66,7 %	69,9 %
Egenkapitalforrentning	24,2 %	21,9 %	22,9 %	26,4 %	21,8 %
<b>Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	187	185	191	255	260

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



**Ledelsesberetning**



**Beretning**



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion, konsulentytelser samt logistisk relaterede aktiviteter relateret til primært mekaniske produkter indenfor den Medicotekniske branche.

Selskabet er certificeret i henhold til ISO 9001:2015, ISO 13485:2016 samt MDSAP ISO 13485:2016 (Australien, Japan, Canada, US and Brazil regulation).



#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2025 udviser et resultat på 53.677 t.kr., sammenlignet med 39.969 t.kr. i 2024. Virksomhedens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 241.499 t.kr., sammenlignet med 202.822 t.kr. pr. 31. december 2024. Selskabet har levet op til de tidligere udtrykte forventninger om vækst i både omsætning og resultat og leverer således et tilfredsstillende og stærkt regnskab. Omsætningsvæksten og det øgede regnskabsmæssige resultat er for en stor dels vedkommende realiseret som følge af succes med egne produkter hos både eksisterende og nytilkomne kunder på en række dentale markeder i den vestlige verden.



**Påvirkning af det eksterne miljø**

Selskabets drift belaster ikke det omkringliggende miljø i nævneværdigt omfang. Se eventuelt særskilt rapport om Sustainability i Elos Medtech-koncernen.



**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har alene udviklingsaktiviteter indenfor normal produktudvikling og rationalisering af arbejds- og produktionsprocesser.



**Forventet udvikling**

Selskabet forventer også i 2026 at realisere en vækst i omsætningen hovedsageligt trukket af egne produkter på flere internationale markeder dog med en nedgang i resultatet før skat på 10.000-15.000 t.kr. grundet omkostninger primært indenfor salg og marketing forbundet med den fremtidige vækst.



Årsregnskab 1. januar - 31. december



**Resultatopgørelse**

Note	t.kr.	2025	2024
	<b>Bruttofortjeneste</b>	108.262	98.517
	Distributionsomkostninger	-10.664	-16.103
3	Administrationsomkostninger	-29.872	-29.805
	<b>Resultat af primær drift</b>	67.726	52.609
4	Finansielle indtægter	120	315
5	Finansielle omkostninger	-308	-2.655
	<b>Resultat før skat</b>	67.538	50.269
6	Skat af årets resultat	-13.861	-10.300
	<b>Årets resultat</b>	53.677	39.969



Årsregnskab 1. januar - 31. december



**Balance**

Note	t.kr.	2025	2024
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	8.312	11.075
	Udviklingsprojekter under udførelse	10.988	3.504
		<u>19.300</u>	<u>14.579</u>
9	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	49.396	42.794
	Produktionsanlæg og maskiner	40.603	50.558
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	926	781
		<u>90.925</u>	<u>94.133</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>110.225</u>	<u>108.712</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.862	8.150
	Varer under fremstilling	24.196	22.916
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	64.291	65.609
		<u>95.349</u>	<u>96.675</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.769	41.422
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.762	616
	Andre tilgodehavender	1.878	401
10	Periodeafgrænsningsposter	3.157	887
		<u>62.566</u>	<u>43.326</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>21.820</u>	<u>9.482</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>179.735</u>	<u>149.483</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>289.960</u>	<u>258.195</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december



**Balance**

Note	t.kr.	2025	2024
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
11	Aktiekapital	1.000	1.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	15.054	11.372
	Overført resultat	210.445	175.450
	Foreslået udbytte	15.000	15.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>241.499</b>	<b>202.822</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12	Udskudt skat	18.732	19.229
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>18.732</b>	<b>19.229</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
13	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	938	1.848
		<b>938</b>	<b>1.848</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
13	Leasingforpligtelse	904	1.636
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.935	8.083
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.279	960
	Selskabsskat	4.532	2.727
	Anden gæld	15.141	20.890
		<b>28.791</b>	<b>34.296</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.729</b>	<b>36.144</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>289.960</b>	<b>258.195</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december



## Egenkapitaloppgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserveudviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2024	1.000	9.349	152.504	0	162.853
7	Overført via resultatdisponering	0	2.023	22.946	15.000	39.969
	<b>Egenkapital 1. januar 2025</b>	1.000	11.372	175.450	15.000	202.822
7	Overført via resultatdisponering	0	3.682	34.995	15.000	53.677
	Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000	-15.000
	<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	1.000	15.054	210.445	15.000	241.499



Årsregnskab 1. januar - 31. december



**Pengestrømsopgørelse**

Note	t.kr.	2025	2024
	Årets resultat	53.677	39.969
17	Reguleringer	28.124	27.666
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	81.801	67.635
18	Ændring i driftskapital	-24.492	-22.468
	Pengestrømme fra primær drift	57.309	45.167
	Renteindbetalinger m.v.	7	146
	Renteudbetalinger m.v.	-175	-2.500
	Betalt selskabsskat	-12.725	-10.715
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>44.416</b>	<b>32.098</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-7.704	-4.200
	Køb af materielle anlægsaktiver	-7.622	-8.501
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-15.326</b>	<b>-12.701</b>
	Udbetalt udbytte	-15.000	0
	Lån fra tilknyttede virksomheder	0	-7.466
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-1.752	-4.001
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-16.752</b>	<b>-11.467</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>12.338</b>	<b>7.930</b>
	Likvider 1. januar	9.482	1.552
	<b>Likvider 31. december</b>	<b>21.820</b>	<b>9.482</b>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter



Lønninger	105.291	119.731
Pensioner	10.898	9.022
Andre omkostninger til social sikring	2.527	2.468
	<u>118.716</u>	<u>131.221</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>187</u>	<u>185</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 3.103 t.kr. Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen for tidligere år ikke oplyst. Bestyrelsen modtager ikke vederlag for deres bestyrelsespost.

**Finansielle indtægter**

Renteindægter i øvrigt	7	145
Valutakursgevinst	<u>113</u>	<u>170</u>
	<u>120</u>	<u>315</u>

**Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	1.785
Renteomkostninger i øvrigt	175	715
Valutakurstab	133	155
	<u>308</u>	<u>2.655</u>

**Skat af årets resultat**

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	14.532	7.233
Årets regulering af udskudt skat	-498	4.189
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-173	-1.122
	<u>13.861</u>	<u>10.300</u>

**Resultatdisponering**

**Forslag til resultatdisponering**

Foreslået udbytte for regnskabsåret  
Reserve for udviklingsomkostninger  
Overført resultat

15.000	15.000
3.682	2.023
<u>34.995</u>	<u>22.946</u>
<u>53.677</u>	<u>39.969</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter



Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.

<u>Færdiggjort udviklingsprojekt</u>	<u>Udviklings- projekter under udførelse</u>	<u>I alt</u>
--	--	--------------

Kostpris 1. januar 2025	31.545	3.504	35.049
Tilgange	<u>219</u>	<u>7.484</u>	<u>7.703</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>31.764</u>	<u>10.988</u>	<u>42.752</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	20.470	0	20.470
Afskrivninger	<u>2.982</u>	<u>0</u>	<u>2.982</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>23.452</u>	<u>0</u>	<u>23.452</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u><u>8.312</u></u>	<u><u>10.988</u></u>	<u><u>19.300</u></u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter samt forbedrede produktionsmetoder og -værktøjer.

De igangværende projekter forventes færdiggjort i 2026/2027. Projekterne forløber som planlagt. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden undersøgt behovet og anvendelsesmulighederne for projekterne

#### **Materielle anlægsaktiver**

t.kr.

<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>	<u>I alt</u>
----------------------------	-------------------------------------	---	--------------

Kostpris 1. januar 2025	73.095	178.362	781	252.238
Reklassifikation	8.836	-8.836	0	0
Tilgange	476	7.001	145	7.622
Afgange	0	-1.387	0	-1.387
Kostpris 31. december 2025	<u>82.407</u>	<u>175.140</u>	<u>926</u>	<u>258.473</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	30.301	127.804	0	158.105
Afskrivninger	2.710	8.120	0	10.830
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-1.387	0	-1.387
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>33.011</u>	<u>134.537</u>	<u>0</u>	<u>167.548</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u>49.396</u>	<u>40.603</u>	<u>926</u>	<u>90.925</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>2.977</u>	<u>0</u>	<u>2.977</u>







Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter



**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende produktionsudstyr, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

**Aktiekapital**

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 1.000 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

t.kr.

2025

2024

**Udskudt skat**

Udskudt skat 1. januar	19.229	15.040
Årets regulering af udskudt skat	<u>-497</u>	<u>4.189</u>
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b><u>18.732</u></b>	<b><u>19.229</u></b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2025	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.842	904	938	0
	<u>1.842</u>	<u>904</u>	<u>938</u>	<u>0</u>



Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler på i alt 776 t.kr. (2024: 816 t.kr.) som er uopsigelige frem til 2029.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har udstedt skadesløsbreve og ejerpantebreve på i alt 49.600 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Finansielt leasede aktiver fremgår af note 9.

Virksomheden har afgivet virksomhedspant på i alt. 11.500 t.kr.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter



#### Nærtstående parter

Elos Medtech Pinol A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Elos Medtech AB	Göteborg, Sverige	Kapitalbesiddelse

#### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Elos Medtech AB	Göteborg, Sverige	Koncernregnskabet for Elos Medtech AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på virksomhedens adresse: Torsgatan 5B, 41104 Göteborg, Sverige

#### Transaktioner med nærtstående parter

Elos Medtech Pinol A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

<u>t.kr.</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Salg af varer til andre koncernselskaber	5.336	680
Køb af varer og tjenesteydelser andre koncernselskaber	6.208	4.111
Køb og salg af services fra moderselskabet	7.157	10.449

Selskabets mellemværender med tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2025 er indregnet i balancen.

Renteindtægter og -udgifter vedrørende tilknyttede virksomheder er oplyst i note 4 og 5.

t.kr.

**Reguleringer**

Af- og nedskrivninger	13.813	13.830
Hensatte forpligtelser	0	-420
Finansielle indtægter	-120	-315
Finansielle omkostninger	308	2.655
Skat af årets resultat	14.359	6.111
Udskudt skat	-498	4.188
Øvrige reguleringer	262	1.617
	<u>28.124</u>	<u>27.666</u>

t.kr.

**Ændring i driftskapital**

Ændring i tilgodehavender	-19.184	-9.480
Ændring i varebeholdninger	1.327	-12.013
Ændring i leverandørgæld m.v.	-6.635	-975
	<u>-24.492</u>	<u>-22.468</u>